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Апасиева: Да не дозволиме младите со своето 

знаење да градат туѓи држави 

од Сузана Мицева10/03/2023013 

Професорката на економскиот факултет Тамара Јованов-Апасиева, во интервју 
за канал ВИС зборуваше за потребата да се понудат подобри, унапредени 
образовни модели кои ќе ги создадат квалитетни кадри. „Младите имаат 
капацитети и ние треба да ги искористиме,“ вели проф. Јованов-Апасиева. 

Таа зборуваше за стратегијата на УГД да ги привлече најталентираните 
средношколци на некој од своите факултети. Сепак, не е дволно тоа. Идните 
академски граѓани треба да се мотивираат да останат тука и со своето знаење 
да ја градат матичната земја, а не некои други земји. 

Што може да се направи во поглед на образованието, но и стратегиите за 
младите да сакаат да бидат дел од овој систем, зборуваме со проф. Јованов – 
Апасиева во емисијата „15 минути со“. 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=2176&v=cfPdo3ltNyE&embeds_euri=https%3A%2F%

2Fwww.kanalvis.com%2F&source_ve_path=MzY4NDIsMzY4NDI&feature=emb_logo 
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